
 

 

 

DECRETO Nº 43.973, DE 20/04/2023. 

 

 

EFETIVA SERVIDORES APROVADOS EM 

CONCURSO PÚBLICO. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DA ATRIBUIÇÃO LEGAIS, TENDO EM VISTA O 

DISPOSTO NO ARTIGO 39, PARÁGRAFO ÚNICO DA LEI Nº 2.898/2006. 

 

 

CONSIDERANDO A CONCLUSÃO DAS AVALIAÇÕES REALIZADAS 

PELA COMISSÃO DE DESEMPENHO EM ESTÁGIO PROBATÓRIO, 

OBEDECIDOS OS CRITÉRIOS ESTABELECIDOS EM 

REGULAMENTO. 

 

 

DECRETA: 

 

  

Art. 1º Ficam efetivados os servidores abaixo descritos, nos respectivos 

cargos, pela aprovação em concurso público e aprovados em estágio probatório nas 

respectivas datas, conforme os Memorandos nº 377/2023 – SEMED:   

 

 

Servidor Matrícula Cargo 
Nível 

/Padrão 

Data da 

Efetivação 

Aldinea Florencio 

Nascente 
32.694 Professor de Educação Infantil II/A 03/02/2023 

Adriana Ferreira 

Miranda 
32.748 Professor de Educação Infantil I/A 03/02/2023 

Danielle Binda 

Coutinho 
32.708 

Professor de Ensino 

Fundamental – Anos Iniciais 
II/A 03/02/2023 

Ednaildes Bispo da 

Conceição 
32.697 

Professor de Ensino 

Fundamental – Anos Finais – 

Língua Portuguesa 

II/A 03/02/2023 

Gislane Marrocos 

Penha Luiz 
32.710 

Professor de Ensino 

Fundamental - Anos Iniciais 
II/A 03/02/2023 

Helliamara Loureiro 

Caetano 
32.719 Professor de Educação Infantil II/A 03/02/2023 

Kenielly dos Santos 

Loures 
32.673 Professor de Educação Infantil I/A 03/02/2023 

Margarete 

Mantovani 
32.740 Professor de Educação Infantil II/A 03/02/2023 

Marcela Sian 

Vicente Bitte 
32.688 Professor de Educação Infantil II/A 03/02/2023 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100380037003900330038003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

Louise Storni 

Vasconcelos de 

Abreu 

32.695 

Professor de Ensino 

Fundamental – Anos Finais - 

História 

II/A 03/02/2023 

Shirley Souza de 

Oliveira Santi 
32.678 Professor de Educação Infantil II/A 03/02/2023 

Wilcleiber de Sá 

Duarte 
33.147 

Professor de Ensino 

Fundamental – Anos Finais - 

matemática 

II/A 28/02/2023 

Jocilia Maria de 

Oliveira Silva Rosa 
32.172 

Auxiliar de Professor de 

Educação Básica - APEB 
III/A 29/07/2022 

Maria Lucia Matias 

Rezende de Jesus 
32.741 

Auxiliar de Professor de 

Educação Básica - APEB 
III/A 10/02/2023 

 
 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 20 de abril de 2023. 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100380037003900330038003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2023-04-25T14:01:45-0300




